Und so viel auch die andere Quæstion concernirt: Ob nemlich ein Sohn das von seinem Vatter veräußerte Stamm-Guth per retractum gentilitium, vel demortuò suo Patre, vel adhucdum vivente, an sich zu lösen berechtiget sey? so ist es an dem; daß die Rechtslehre auch dieselbe gar variè determiniren / in dem Einige gleichermassen / inter Filium, simul su Patris Hæredem, & ab Hæreditate paterna ablinentem, auch dis ortho distinguiren / ita nempe, ut hic quidem retrahere valeat; non verò Filius, qui simul Patris hæres.

Theodor. Reinkingk. de retract. consanguinit. Q. 2. conclus. 1. num. 61. & 506. Jacobus Wissembach, Disp. ad primam Pand. part. 36. th. 4. num. 1. & quos porrò collaudat Johannes Gutierrez, practicar. Q. lib. 2. Q. 149.

Andere aber inter Suos & Emancipatos einen unterschied machen:

quos inter est Zesius, ad tit. Pand. de L. commissor. num. 53.

Und noch andere / erst im Fall / wann der Vatter verstorben / seinen Sohn admittiren wollen.

Andr. Tiraquellus, de retr. lineari, §. 1. glossa 8. num. 59.

Wann wir aber dasjenige / was die meiste Rechtslehre / ex approbatissimis Juris nostri principis, hiervon an die hand geben / was genauer erörtern / so waltet bey uns / ja fast allen DDBs, nicht der wenigste Zweifel / daß außbeyde Quæstiones mit Ja zu antworten; hæc præcipuà Ratione, dieweilen das Jus tàm tale Feudum, tàm & Fideicommissum, jure retractus, revocandi, allen Agnatis (Modò Proximiores sint, vel alii, ipsis proximiores, ipsi retrahere aut nolint, aut nequeant,) unzweifelich zukompt;

per apertissimos hanc in rem exx. II. Feud. 9. §. Porrò. ibi: In redimendo potior erat proximi Agnati, quam Domini, conditio. II. Feud. 3. §. 1. verbis: Tunc enim, resciss. à investitur. à, reddidit à te, vel alio proximiori &c.

Cùm verò non detur proximior Agnatus, quàm Filius Patris, qui tale prædium alienavit, & Filii, non saltem per aliquam Jus

- ris interpretationem; verum propriè sui Patris, iique Proximi, Agnati dicantur; tx. expr. in L. 12. ff. de suis & legit. heredi-
 375 necin successione quisquam Patri proximi-
 or, quàm Filius, sit:
 11. Feud. 11.
 376 quare dicunt, quòd ea, quæ in genere
 Lex feudalis Agnatis concedit proximioribus,
 & doctrinalis interpretatio ad Fidei-
 commissa agnatiua seu familiæ iustissimè
 porrexit, etiam Filiis, non quæ talibus;
 sed quæ proximis Agnatis, denegari non
 377 debeant. Neque enim in Jure nostro hoc
 insolens est, ut quis duplicem, vel triplicem,
 diverso respectu, personam sustineat.
 L. 22. ff. de his, quib. ut indign. L. 3. cum
 L. seq. ibique Glossa. de adopt. L. 26. Cod. de
 administr. tut. Dn. Samuel Stryke, dicto
 cap. 2. §. 25. in fin. Barbofa & Tabor, in axio-
 matib. vocab. Persona, axiom. 2.
 378 Sanè enim quemadmodum in Filio pariter
 hoc etiam Jus Commune admittit, ut,
 si ille Annus, ad petendam bonorum posses-
 sionem, Parentibus & Liberis singulariter
 indultum elabi patiatur, sic, ut pro-
 pterea, ex capite undè Liberi, Bb. possessio
 ab ipso ulterius peti non possit; ipse tamen
 adhuc per C. dies, tanquam proximus
 Agnatus, ex capite, undè Legitimi;
 & si etiam hoc tempus elabi sit passus, ad-
 huc per alios C. dies, ex capite, undè Cognati,
 eam petere valeat:
 tx. expr. in L. 1. §. 10. & 11. ff. de successor.
 edito. L. 2. undè legit. Arnoldus Vinnius,
 ad §. 5. ad verba: Deinceps ceteris. Inst. de
 bon. possess. Antonius Faber, in Cod. Sabaud.
 lib. 6. tit. 11. Def. 3. B. Collega noster Dn.
 Frommann, in different. Heredis, & Bb. posses-
 sionis, th. 39. B. Dn. Samuel Stryke, de
 379 successione, ab intest. Diss. 9. cap. 6. §. 12. ubi
 insimul hujus triplicis Bb. possessionis neces-
 sinitatem etiam juxta modernos mores
 agnoscit.
 380 Imò planè si Filius Hæreditatem Jure Ci-
 vili sibi delatam intra totos XXX. annos a-
 dire neglexerit, tunc quòd ipse eandem,
 intra spatium aliorum 30. annorum, tan-
 quam proximus Agnatus, adhuc adire,
 & si etiam hos præterire patiatur, tan-
 quam proximus Cognatus denuò per tan-
 tumdem temporis spatium illam amplecti &
 acquirere valeat, communissima Interpr.
 definitio est, quæ tametsi verè in veterato
 381 DDrum errori, qui successorium Prætoris
 Edictum etiam ad jus successionis Civilis
 audacter porreixerunt, suos debeat natales;
 autore Fabro, cit. loc. & in tract. de erro-
 rib. pragmaticis, decade 29. err. 5.
 382 tamen illam innumeram, etiam summo-
 rum Tribunalium, decisa, Principumque

decreta jam pridem firmasse ipse Faber in-
 vitus fateri cogitur;

cit. loc. & patet ex traditis Bened. Car-
 piovii, part. 3. C. 14. D. 3. ubi aliquot Præ-
 judicia. & B. Collega nostri D. Fromman-
 ni, d. th. 17. vers. An verò talis Filius,

Quemadmodum ulterius etiam in casu, 383
 quòd Filia nobilis, accepta Dote, sui Patris
 successione renunciavit, ipsà, Patre adhuc
 vivente, defunctà, ipsius Liberi, non ob-
 stante juratà hâc, pro se & omnibus Hære-
 dibus factà, Renunciatione, & quòd ipsi
 suæ Matris hæredes sint facti, ad Avi sui
 successionem, ex propria personâ, &
 proprio jure, iustissimè adspirant;

arg. L. ult. Cod. de pat. L. 3. Cod. de colla-
 tion. & per ea, quæ latè de his commen-
 tatur laudatus Frommannus, de existentia
 condition. patris heredit. renunciata referat.
 th. 33. & Jegg. Carpov, lib. 6. Resp. 72. n. 8.
 qui hanc ipsam sententiam appellat verissimam;
 quàm etiam integra hinc indè Col-
 legia tum Facultatum, tum Scabinarum, tum
 Dicasteriorum, plena manu approba-
 runt; ut videre est apud Modestini. Pisto-
 ris, consil. 33. num. 8. Richterum, parte 4.
 consil. 26. & Decis. 69. num. 14. Fromman-
 num, d. th. 33. circa fin. & nostrum Colle-
 gam D. Harpprechtum, in tract. academie.
 de successione, parte 2. pag. 15. Addat He-
 ctor Capycius Latro, lib. 1. Decis. Neapol.
 41. ibique in addition. Guzzius. Johann Petrus
 Fontanella, de patris nuptial. claus. 9.
 glossa un. parte 1. num. 60.

Ita nec dubitandum, quin Filii pariter 385
 quasi proprio jure, sive Proximitatis &
 Sanguinis jure, (Hoc in super habitò, quòd
 & ipsi sui Patris hæredes sint facti,) ex dis-
 positione tum Legis feudalis, tum Consue-
 tudinis, ad jus revocandi ex jure retractus
 quemvis proximum admittentis, ad eandem
 facultatem adspiciant iustissimè:

prout, ultra superius adductos txx. ad
 hoc stabilendum etiam ex L. 59. §. 1. in ver-
 bis: Quia non quasi hæres; sed quasi
 Mater ex patris accepit. ff. ad SCrum
 Trebellian. argumentum delumit Petrus
 Müllerus, in addition. ad Struv. exerc. ad
 Pand. 23. th. 56. lit. z. qui optimè addit, quòd 386
 Filii hâc ipsâ facultate utentes, nihil
 contra reverentiam & Parenti suo debitam
 pietatem admittent, neque illis injuriam
 inferre censeantur.

Und das auch in dem übrigen das jenseitige
 alles / was / pro stabilimento contrarie
 sententia, von einigen DDBus angeführt
 wird / von keinem valdr sey / nemlich / Pri-
 mò, nicht dises / quòd Filius non possit factum
 Patris impugnare; ad quod ita Car-
 piovius, quòd quidem Filius, & simul
 Patris heres, illius factum præstare teneatur:

tur; ſed non quatenus Agnatus, idemque proximus:

388 arg. dicta L. 1. §. 11. ubi ſCtus notabiliter docet, quòd, quamvis Filius à delata Bb. poſſeſſione, ex prima parte, undè Liberi, excluſus ſit, eandemque, tanquam Filius, porro petere nequeat; tamen illam adhuc ex altera parte, undè legitimi, ſive tanquam Agnatus, prætereſſe valeat. ff. de ſucceſſor. ediſto. Ità benè Carpozovius, §. F. parte 2. C. 31. D. 11. Dn. Samuel Stryke, de ſucceſſ. abinteſt. Diſſ. 9. cap. 2. nb. 25.

389 Warrnit auch jugleich diſes andere dubium: Quòd Filius Feudum ab Hereditate ſeparare non poſſit, ac propterea omnia hereditaria onera ſubire, ſicque etiam factum Patris præſtare teneatur, darnider gelegt wird; cum ipſe hoc Jus retrahendi exerceat non ut Filius & Hæres; ſed, ſepoſitò iſto nomine & qualitate, ex jure proprio Agnationis, per LL. indulto, & per Mores approbato;

arg. L. ult. verbis: Ex ſua perſona dominium vindicare. Cod. de eviſtion. L. 22. §. 1. ibi: Quia hoc non judicio deſunſti ad eum pervenit; ſed Principali providentia. ff. de adoption. prout hâc Ratione, quoad Jus retrahendi Feudalia Bonæ ex Tiraquello, Weſembecio, Corneo, & Berlichio, utitur Dn. Samuel Stryke, diſt. diſſert. 6. cap. 2. §. 24. & de Jure retractus gentilitii Carpozovius, dicta Dec. 11. Carolus à Kirchberg, de Feudo ex pacto & providentia, cap. 5. num. 60.

390 Nicht / pro ſtio, diſes nicht / quòd hoc Jus retrahendi ſolis Agnatis, & non etiam Filiis adſcriptum legatur: Cùm etiam Filius ab ipſa Lege, Civili & Canonica, in matticulis Agnatorum, & quidem primo loco, & propriè referatur;

in L. 12. ubi ita Pomponius: Filius Patri Agnatus proximus eſt. ff. de ſuis & legitimi. hæredib. Cap. Conſtitutus. 8. in verbis: Et ipſi, tanquam proximioribus, ſuper illa portione competeret ſuis emporibus offerendis pretium. §. C. 7. de in integr. reſtitut. ubi vulgò Canonikæ. Carolus à Kirchberg, dicto cap. 5. num. 52. §. 64.

391 Nicht / quò, auch diſes / quòd, admiffa hâc ſententiâ, Agnati ab hoc retractus Jure prorsùs excluderentur: Eo quòd facti leſeri poſſit, ut Filius vel nolit, vel pecuniæ penuriâ retrahere nequeat; notante Strykio, dicta Diſſ. 6. cap. 6. §. 14.

392 Et quòd denique textus II. Feud. 26. §. Titius. (Quicquid noſtri Interppr. de illâ è contra Feudi Revocatione, quæ, jure devolutæ Succęſſionis, & quidem gratis, Agnatis conceditur, acerrimè diſputent.

Adeatur laudatus Carolus à Kirchberg, dicto cap. 5. num. 45. & multi. ſeqq. Philip-

pus Knipſchildius, de fideic. famil. nobil. cap. 11. num. 394. cum plurib. ſeqq. Henricus à Roſenthal. de feud. cap. 9. concluſ. 88. num. 10. alique innumeri ab illis laudati.)